

## Konsulentudgifter 2014 fordelt på opgavetyper

Rækkenavne	Sum af Linje total DKK
Analyser	550.687
APV - sikkerhed, arbejdsmiljø	476.981
Diverse	206.693
Effektivisering budgetudmøntning	2.484.017
Idrætskommune/eliteklasser	215.090
Lederarrangementer/lederudvikling	964.452
Medarbejderudvikling/arrangementer	1.391.081
Muslinge - tang projekt på øerne	1.604.285
Organisationsudvikling	1.821.579
Politiske aktiviteter/oplæg mv.	422.869
Rekruttering	530.987
Service myndighed, Byrådshøjskole	526.587
Teknisk bistand til fysiske opgaver, der ikke er egentlige bygge/anlæg	2.890.545
Udvikling af opgaveløsning, systemer og projekter	2.158.046
<b>Hovedtotal</b>	<b>16.243.900</b>

Eksemplificering af opgavetyper:

Ad Analyser

Analyse af dagpleje samt analyse af IT systemer

Ad APV - sikkerhed, arbejdsmiljø

Arbejdsmiljørådgivning, arrangementer for sikkerhedsrepræsentanter

Ad Diverse

En opsamlingsgruppe. Der er bl.a. udgifter til revisionselskaber for udførelse af mindre opgaver, herunder revidering af almene boligprojekter

Ad Effektivisering budgetudmøntning

Effektiviseringsprojekter til budget, herunder TAO der pågår, samt indkøbsoptimering på kopi/print, hvor der tilføres kassen knap 4 mio.kr. årligt. Endvidere udgifter til projekt 'forbedringskultur' i Slagelse .

Ad Idrætskommune/eliteklasser

Ad Lederarrangementer/lederudvikling

Slagelse Kommunes aktiviteter på lederudvikling. Der er udgifter til generelle aktiviteter for alle ledere, og der er konkrete lederudviklingstiltag i de enkelte centre og virksomheder.

Ad Medarbejderudvikling/arrangementer

En bred vifte af opgaver. Konkrete medarbejderudviklingstiltag i de enkelte enheder, et særligt medarbejderudviklingsforløb 'Talent i Slagelse' for potentielle ledere i Slagelse, og en række arrangementer der både omfatter udvikling men også trivselsarrangementer

Ad Muslinge-tang projektet på øerne

Ad Organisationsudvikling

Kompetenceudvikling af organisationer, håndtering af ændrede organisationsstrukturer.  
bl.a. i Center for Økonomi og i Center for Handicap

Ad Politiske aktiviteter/oplæg mv.

Reelt er en meget stor del af udgifterne afledt af politiske beslutninger. Der er dog her opsamlet udgifter der direkte er påvirket af udvalgsbeslutninger, eksempelvis udarbejdelse af oplæg til udvalgs møder.

Ad Rekruttering

Ad Service/myndighed, byrådshøjskole

Udgifter til service/myndighedsprojektet samt byrådshøjskolerne

Ad Teknisk bistand til fysiske opgaver, der ikke er egentlige bygge/anlæg

Udgifterne kunne i nogen udstrækning helt have været undtaget denne opgørelse, idet konsulentudgifter til bygge/anlæg er undtaget. Udgifterne her omhandler laboratorieundersøgelse, køkkenfaciliteter i plejecenter, oplæg til kommuneplan, undersøgelser af fysiske forhold i forhold til evt. beslutning der senere vil blive et anlæg, miljøundersøgelser.

Ad Udvikling af opgaveløsning, systemer og projekter

Indeholder en bred vifte af opgaver. Udgifterne dækker primært udvikling af opgaveløsningen, dette i form af direkte bistand, formidling af nye måde at gøre tingene på, innovationsprojekter, IT-systemer.